
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/620/2024 

RADY GMINY ŚWIĘCIECHOWA 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych  warunków  przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                   

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu 

usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania tych usług. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy Święciechowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze   i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1) Usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób   z zaburzeniami psychicznymi, przyznaje się - 

zgodnie z przepisami  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej - w oparciu o ustalenia wywiadu 

środowiskowego z uwzględnieniem indywidualnej sytuacji osoby wymagającej pomocy innych osób, a w 

szczególności z uwzględnieniem stopnia psychicznej i fizycznej sprawności wynikającej z wieku lub rodzaju 

schorzenia. 

2) W zakresie potrzeb zdrowotnych usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  z zaburzeniami psychicznymi, przyznaje się w oparciu 

o zalecenia lekarskie. 

3) Pomoc w formie usług sąsiedzkich przysługuje w wymiarze minimalnie 1 godziny tygodniowo, 

maksymalnie 5 godzin tygodniowo. 

4) Pomoc w formie usług sąsiedzkich może stanowić uzupełnienie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 

usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, albo może stanowić samodzielną formę usług opiekuńczych. 

5) Zakres usług sąsiedzkich: 

1. pomoc w miejscu zamieszkania: codzienna higiena osobista, przygotowanie posiłków, pranie, pomoc 

w utrzymaniu czystości mieszkania; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 3608



2. pomoc poza miejscem zamieszkania: wizyta u lekarza, załatwienie spraw urzędowych, spacery, robienie 

zakupów, odwiedziny w szpitalu. 

§ 3. 1) Stawka za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich wynosi 28,00 zł. 

2) Stawka za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wynosi 35,00 zł. 

§ 4. 1) Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługują nieodpłatnie 

usługobiorcom, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza obowiązującego w dacie 

przyznania tych usług kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej.   

2) Osoby niespełniające kryterium dochodowego określonego w ust. 1 ponoszą odpłatność za zrealizowane 

usługi opiekuńcze w zależności od posiadanego dochodu w wysokości określonej w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

§ 5. 1) Korzystający z usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług 

opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

może być częściowo lub całkowicie zwolniony z ponoszenia opłat. 

2) Całkowite zwolnienie od opłat przysługuje w przypadku: 

1. korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie; 

2. ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce wychowawczej, 

rehabilitacyjnej bądź leczniczej, po udokumentowaniu wydatków. 

3) Częściowe zwolnienie od opłat przysługuje ze względu na: 

1. ponoszenie stałych wydatków na leki, leczenie lub rehabilitację, których wysokość przewyższa 50% 

dochodu, po udokumentowaniu wydatków; 

2. wystąpienie zdarzenia losowego, powodującego znaczne pogorszenie sytuacji materialnej, która zostanie 

udokumentowana. 

§ 6. 1) Potwierdzenie wykonania usług opiekuńczych, w tym w formie usług sąsiedzkich 

i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, następuje w oparciu o karty pracy opiekunów zawierające zestawienie 

zrealizowanych usług wskazujące zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny) 

opatrzone własnoręcznym podpisem usługobiorcy lub członka rodziny oraz osoby świadczącej te usługi. 

2) Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich oraz za specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

stanowi iloczyn liczby godzin usług świadczonych na rzecz usługobiorcy w danym miesiącu oraz stawki 

odpłatności za jedną godzinę usług. 

3) Opłata za usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich oraz za specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi jest wnoszona 

przez usługobiorcę lub jej opiekuna, w terminie do 10. dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym wykonano usługę: przelewem na wskazane w decyzji konto bankowe Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXVII/194/2006 Rady Gminy Świeciechowa z dnia 10 marca 2006 roku 

w sprawie określania zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat (Dz. U. Woj. Wielkopolskiego z 2016 r. poz. 1132 ze zm.). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Jerzy Machowiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3608



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3608


		2024-04-08T12:41:34+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




